
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

 

правовых актов  

органов местного самоуправления муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 8 

05 июля 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика,  

п. Яр, 2022 год 
 

 



 2 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Ярский район Удмуртской Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года 

№ 97 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного са-

моуправления муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Наименование нормативно - правового акта стр. 

Постановления Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 04.07.2022 № 3 «О назначении публичных слушаний» 

3 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ «Ярский 

район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

4 

Список кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» для Глазовского районного суда Удмуртской Республики на 

2022-2025 годы 

5 

Запасной список кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» для Глазовского районного суда 

Удмуртской Республики на 2022-2025 годы 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

  

     

 

  

 

ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 4 июля 2022 года                                                                                                                                                        № 3 

пос. Яр 

 

О назначении публичных слушаний    

 

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 26.11.2021 № 44, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на 20 июля 2022 года в 16 часов 00 минут в актовом зале Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» публичные слушания по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики». 

2. Ответственность за подготовку, проведение публичных слушаний и предварительное рассмотрение их 

результатов возложить на отдел организационно-информатизационной работы Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

3. Установить срок для обсуждения населением района проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

с 6 июля по 20 июля 2022 года. 

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» направлять в отдел 

организационно-информатизационной работы Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» до 20 июля 2022 года. 

6. Настоящее постановление и проект решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» опубликовать на официальном 

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

http://yar.udmurt.ru  до 6 июля 2022 года.  

7. С проектом решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» можно ознакомиться также в Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и в Муниципальном бюджетном 

учреждении культуры «Ярская межпоселенческая централизованная библиотечная система». 

8. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» до дня рассмотрения указанного проекта Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».   

 

 

И.о. Главы муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                       А.В. Поздеева  

 

 

http://www.yar.udmurt.ru/


 4 

 

 

 

                                                                                                                        проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский  

район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и в целях приведения Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» в соответствие с частью 4 статьи 

101 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 2.2 Закона Удмуртской Республики от 19 июня 2017 

г. № 37-РЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и 

лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки 

достоверности и полноты указанных сведений», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 г. № 37 следующие изменения: 

1) в пункте 44 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании 

искусственного земельного участка» исключить; 

2) дополнить статьей 8.1 следующего содержания: 

«Статья 8.1. Муниципальный контроль 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» организует и осуществляет муниципальный контроль на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» за соблюдением требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если 

соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного 

самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными 

законами, законами Удмуртской Республики. 

Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит осуществлению при 

наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»; 

3) пункт 27 статьи 26 признать утратившим силу; 

4) часть 4 статьи 28 дополнить абзацами следующего содержания: 

«К депутату Совета депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственно-

сти: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в Совете депутатов с лишением права занимать должности в 

Совете депутатов до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете депутатов до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 

Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов мер ответственности, указанных в 

абзаце третьем настоящей части, определяется решением Совета депутатов в соответствии с законом Удмуртской 

Республики.»; 

5) часть 6 статьи 29 дополнить абзацами следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=B4C243CA7F5CF8B090406550DA2B1E93B2E5DE4B7A9C75D2A14F08D6197EB5FE0B06FA37853AA018D59EF92BD367AEC05B907DBF9376E311JDJ0L
consultantplus://offline/ref=756AB5702CFC26E5D529F340E32C7C02F3D86D2048531B5BDE6703B1D861FFCA52A3F06CDB99CE916DA0F75579A9xCK
consultantplus://offline/ref=756AB5702CFC26E5D529F340E32C7C02F3D86D2048531B5BDE6703B1D861FFCA52A3F06CDB99CE916DA0F75579A9xCK


 5 

«К Главе муниципального образования, представившему недостоверные или неполные сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в 

виде предупреждения. 

Порядок принятия решения о применении к Главе муниципального образования меры ответственности, 

указанной в абзаце четвертом настоящей части, определяется решением Совета депутатов в соответствии с зако-

ном Удмуртской Республики.»; 

6) в статье 32:  

пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2) исполнение местного бюджета, управление муниципальным долгом;»; 

в пункте 47 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусствен-

ного земельного участка» исключить; 

7) в статье 38: 

в пункте 7 части 1 слово «приказы» заменить на «распоряжения»; 

в части 7 слово «приказы» заменить на «распоряжения». 

2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и 

вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                                              С.А. Щепин 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                                              А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

«____» _______ 2022 г. 

№ _____ 

 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 

  А.К. Семакина 

 

Список  

кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  

для Глазовского районного суда Удмуртской Республики на 2022-2025 годы 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество 

1 Афанасьева  Нина Петровна 

2 Ашихмина  Галина Юрьевна 

3 Васильев Анатолий Авеньевич 

4 Васильев Сергей Исакович 

5 Вахрушева  Татьяна Вениаминовна 

6 Данилов  Александр Владимирович 

7 Королева Нина Николаевна 

8 Данилова Елена Анатольевна 

9 Данилова Елена Тихоновна 

10 Данилова  Ирина  Владимировна 

11 Данилова Марина Леонидовна 

12 Дементьева Алевтина Анатольевна 

13 Дмитриева Наталья Сергеевна 

14 Кондратьева  Ольга Рафаиловна 

consultantplus://offline/ref=B4C243CA7F5CF8B090406550DA2B1E93B2E5DE4B7A9C75D2A14F08D6197EB5FE0B06FA37853AA018D59EF92BD367AEC05B907DBF9376E311JDJ0L
consultantplus://offline/ref=67738DB8885402B88F13B15E0DA5CD1DDC4D310B3B06AFB33CB5444AB6FBDB79BDDAF82DEDB69EA0CC0C53A391qAO7P


 6 

15 Кононова Елена Геннадьевна 

16 Кутявин Александр Августович 

17 Лапина Людмила Федосеевна 

18 Назарова  Августина Михайловна 

19 Пагина Ольга Васильевна 

20 Поздеев Анатолий Владимирович 

21 Поздеева Валентина Васильевна 

22 Потемкин Владимир Геннадьевич 

23 Потемкина Лия Владимировна 

24 Данилова  Мария Александровна 

25 Семакина Елена Александровна 

26 Семакина Татьяна Леонидовна 

27 Семенов Евгений Борисович 

28 Сунцова Надежда Дмитриевна 

29 Сунцова Наталья Евгеньевна 

30 Яковлев  Владимир Борисович 

31 Аввакумова Елена Владимировна 

32 Аввакумова  Надежда Алексеевна 

33 Дюкина  Фразия Александровна 

34 Дюкина  Лариса Геннадьевна 

35 Ившина  Ольга Леонидовна 

36 Веретенникова  Елена Леонидовна 

37 Арасланов Ильхам Захирович 

38 Гаврилов Алексей Васильевич 

39 Семенов Александр Евгеньевич 

40 Дементьев Иван Иванович 

41 Дюкина  Ирина Борисовна 

42 Кутявина Любовь Васильевна 

43 Дюкина  Алевтина Нестеровна 

44 Дряхлов Николай Геннадьевич 

45 Вершинина Екатерина Михайловна 

46 Данилова Надежда  Степановна 

47 Попова  Ирина  Николаевна 

48 Попов Владимир  Викторович 

49 Попов  Николай Александрович 

50 Поздеева Татьяна Павловна 

51 Перевощикова Елена  Николаевна 

52 Сунцов Сергей Робертович 

53 Филиппова Ольга Александровна 

54 Данилова Ирина  Анатольевна 

55 Демина  Елена  Юрьевна 

56 Зверев  Иван Васильевич 

57 Поздеева Галина Петровна 

58 Сунцов Эдуард Викторович 

59 Сунцова Ольга Александровна 

60 Ушакова Нэлли Анатольевна 

61 Абашев Анатолий  Анатольевич 

62 Болтачева Татьяна Дмитриевна 

63 Борисова Людмила  Филаретовна 

64 Данилова  Татьяна   Сергеевна   

65 Булдаков Руслан Юрьевич 

66 Булдакова  Наталья  Викторовна 

67 Веретенникова Нина Ивановна 

68 Данилов Денис Витальевич 

69 Веретенникова  Татьяна  Викторовна  

70 Замятина  Наталия Витальевна 

71 Иванова Ирина Геннадьевна 

72 Караваев Алексей Евгеньевич 



 7 

73 Касимов Ильшат Ильгизарович 

74 Клюкина Ирина Николаевна 

75 Пинегина  Юлия Александровна 

76 Сунцов Александр Игнатьевич 

77 Данилова  Любовь Анатольевна  

78 Суворов  Вячеслав Анатольевич  

79 Демин  Дмитрий  Сергеевич 

80 Хохрякова Мария Анатольевна 

81 Шарафутдинов Дмитрий Тагирович 

82 Леонтьева  Наталья  Владимировна   

83 Поздеева  Евгения  Олеговна 

84 Шутова  Инна Александровна  

85 Данилова  Людмила Римовна 

86 Данилов  Александр Сергеевич  

87 Дюкина Ольга  Борисовна  

88 Веретенников Сергей  Анатольевич  

89 Артемьев  Александр  Юрьевич  

90 Васильева  Елена  Валерьевна  

91 Куртеева  Евгения  Николаевна  

92 Лихачева  Светлана  Александровна  

93 Наймушина  Надежда  Валентиновна  

94 Наумова  Анжелика  Константиновна  

95 Наумова  Наталья  Леонидовна  

96 Перминов  Денис  Анатольевич  

97 Булдакова  Оксана  Валерьевна  

98 Данилова  Марина  Геннадьевна  

99 Смирнова  Марина Юрьевна  

100 Данилова  Ольга  Леонидовна  

101 Сырескин  Дмитрий  Анатольевич  

102 Кутявина  Ольга  Леонидовна  

103 Максимова  Светлана  Владимировна  

104 Плетнева  Ольга  Петровна 

105 Семенов  Дмитрий Олегович  

106 Лапина  Татьяна  Геннадьевна  

107 Ушакова  Наталья  Петровна  

108 Тугбаева  Татьяна  Николаевна  

109 Барышникова  Оксана  Николаевна  

110 Сунгурова  Татьяна  Николаевна  

111 Зонова  Анастасия  Олеговна  

112 Тимофеева  Екатерина  Леонидовна  

113 Наговицын  Сергей  Владимирович  

114 Гаврилов  Алексей  Борисович  

115 Жуйкова  Людмила  Геннадьевна  

116 Башкирова  Марина  Леонидовна  

117 Югова  Наталья  Николаевна  

118 Гук  Ксения  Владимировна  

119 Попова  Татьяна  Викторовна  

120 Сычёв  Владимир  Леонидович  

121 Сычёва  Татьяна  Николаевна  

122 Барышникова  Ирина  Всеволодовна  

123 Кондратьева  Наталья  Олеговна  

124 Сухих Сергей  Владимирович  

125 Афанасьева  Ольга  Михайловна  

126 Зеленцов  Александр  Никандрович  

127 Поздеев  Андрей  Геннадьевич  

128 Булдаков  Владимир  Дмитриевич  

129 Борисов Сергей  Аркадьевич  

130 Фалеева  Татьяна  Геннадьевна  



 8 

131 Сунгуров  Дмитрий  Николаевич  

132 Трефилов  Иван  Николаевич  

133 Зарипова  Наталья  Леонидовна  

134 Крысик  Татьяна  Геннадьевна  

135 Супрун  Виталлий  Васильевич  

136 Волкова  Оксана  Викторовна  

137 Барышникова  Наталья  Всеволодовна  

138 Семёновых  Александр  Владимирович  

139 Демина  Светлана  Владимировна  

140 Вечтомов  Сергей  Николаевич  

141 Аввакумова Татьяна Валентиновна 

142 Артемьева Светлана  Игоревна 

143 Владыкина Алевтина Михайловна 

144 Главатских  Анатолий Васильевич 

145 Жвакина Татьяна Юрьевна 

146 Лапина Ирина Геннадьевна 

147 Корепанова Наталья Вениаминовна 

148 Пагин Александр Федорович 

149 Пагина  Елена Петровна 

150 Сунгурова  Лариса Рудольфовна 

151 Каркин  Алексей  Михайлович 

152 Артемьева   Татьяна Валентиновна 

153 Борисова  Любовь Витальевна 

154 Владыкин  Василий  Геннадьевич 

155 Дмитриева  Людмила Вячеславовна 

156 Бабурина Ирина  Борисовна 

157 Бригадина Любовь Аркадьевна 

158 Булдакова  Светлана Леонидовна 

159 Вахрушева Марина Анатольевна 

160 Васильева Марина Владимировна 

161 Васильева Владимир Анатольевич 

162 Гильманов Роман Рафигатович 

163 Зырянова Елена Геннадьевна 

164 Казаков  Александр Юрьевич 

165 Казаков  Николай Александрович 

166 Казакова Нина Михайловна 

167 Кирпикова Екатерина Борисовна 

168 Кирпикова Людмила Викторовна 

169 Князева Наталья Юрьевна 

170 Кожевникова Галина Ивановна 

171 Лубнин Игорь Анатольевич 

172 Медведев Вячеслав Валентинович 

173 Мышкин Николай Валентинович 

174 Мышкина Екатерина Геннадьевна 

175 Мышкина Надежда Аркадьевна 

176 Наймушина Светлана Валерьевна 

177 Никитина Наталья Геннадьевна 

178 Никитина Ольга Петровна 

179 Новоселова Ирина  Геннадьевна 

180 Опарина Ираида Вячеславовна 

181 Опарина Татьяна Юрьевна 

182 Плетенева Елена Евгеньевна 

183 Примачук Татьяна Андреевна 

184 Трефилова Наталья Владимировна 

185 Прозорова Ольга Михайловна 

186 Рысьев Роман Павлович 

187 Седова Надежда Анатольевна 

188 Соломина Светлана Алексеевна 



 9 

189 Суворова Фания Раифовна 

190 Сунгурова Татьяна Анатольевна 

191 Сунцов Николай Васильевич 

192 Сусекова Галина Аркадьевна 

193 Трефилов Юрий Иванович 

194 Трефилов Владимир Геннадьевич 

195 Трефилова Елена Ивановна 

196 Трефилова Ольга Петровна 

197 Трефилова Тамара Викторовна 

198 Тронин Сергей Олегович 

199 Ушаков Александр Леонидович 

200 Ушаков Сергей Федорович 

201 Ушакова Ирина  Петровна 

202 Ушакова Людмила Александровна 

203 Фомина Наталья Николаевна 

204 Харюшин Анатолий Анатольевич 

205 Шаньшерова Ульяна Михайловна 

206 Блохин Андрей Павлович 

207 Веретенникова Вероника Олеговна 

208 Ившина Наталья Николаевна 

209 Кочеткова  Ольга  Юрьевна 

210 Якимова  Снежана Валерьевна 

211 Данилова Ираида Александровна 

212 Ледянкина Анна Сергеевна 

213 Бабурина Анастасия Андреевна 

214 Мушина Ольга  Витальевна 

215 Наумова Ольга  Николаевна 

216 Трефилов  Андрей Валерьевич 

217 Афанасьева Татьяна Вениаминовна 

218 Ассылова Нина Васильевна 

219 Кондратьева  Елена Ролиновна 

220 Сунгуров Максим Николаевич 

221 Ушакова Галина Петровна 

222 Буданов Александр Валерьевич 

223 Трефилов  Дмитрий Михайлович 

224 Ярославцев Александр Вячеславович 

225 Морозова Любовь Валентиновна 

226 Чижмин Алексей Николаевич 

227 Данилова Галина Степановна 

228 Данилова  Анна Олеговна 

229 Семакина Елена Александровна 

230 Шудегова Елена Муллаяновна 

231 Бузикова Юлия Геннадьевна 

232 Алексеева Татьяна Серафимовна 

233 Манакова  Тамара Игнатьевна 

234 Щепина Наталья Викторовна 

235 Муляр Мария Николаевна 

236 Владыкина Светлана Феликсовна 

237 Булдакова Людмила Леопольдовна 

238 Воробьева Елена Геннадьевна 

239 Ельцов Сергей Викторович 

240 Шутова Светлана Евгеньевна 

241 Баженов Алексей Борисович 

242 Барышников  Владимир Григорьевич 

243 Барышникова Мария Сергеевна 

244 Васильев Владимир Вячеславович 

245 Васильева Наталия Владимировна 

246 Васильева Фаина Геннадьевна 

247 Веретенников Алексей Викторович 



 10 

248 Веретенникова Снежана Александровна 

249 Ворсина Татьяна Александровна 

250 Евсеева  Виктория  Александровна 

251 Владыкина Диана Анатольевна 

252 Владыкина Ирина  Валерьевна 

253 Главатских Людмила  Аркадьевна 

254 Гугина Надежда  Васильевна 

255 Дмитриева Юлиана Александровна 

256 Ефимов Юрий  Витальевич 

257 Ефимов  Сергей  Витальевич 

258 Жуйков Сергей  Александрович 

259 Захарова Людмила  Аркадьевна 

260 Зварыгина Татьяна Николаевна 

261 Зыкова Мария  Владимировна 

262 Ившина Нина  Александровна 

263 Игнатьев Николай  Леонидович 

264 Константинова Анна Владимировна 

265 Золотарева  Евгения  Вячеславовна 

266 Колегов Юрий Вячеславович 

267 Крылов Андрей Петрович 

268 Кутявин Сергей Федорович 

269 Кутявин Игорь Александрович 

270 Лиштванова Алёна  Александровна 

271 Лукина Надежда  Викторовна 

272 Максимчик Татьяна  Арсентьевна 

273 Наймушина Елена  Сергеевна 

274 Наймушина Ирина  Юрьевна 

275 Некрасов Иван Васильевич 

276 Поздеева Валентина  Владимировна 

277 Поздеева Елена  Николаевна 

278 Поздеева Ирина  Владимировна 

279 Поздеева Лариса  Николаевна 

280 Поздеева Юлия  Эдуардовна 

281 Салтыкова Анна  Николаевна 

282 Семенова Диляра  Хайдаровна 

283 Соболева Елена Меркурьевна 

284 Сунцова Наталья  Леонтьевна 

285 Телицин Роман  Владимирович 

286 Трефилов Владимир  Геннадьевич 

287 Ушакова Евгения  Владимировна 

288 Ушакова Екатерина  Васильевна 

289 Фёдорова Людмила  Аркадьевна 

290 Яковлева Галина  Витальевна 

 

Запасной список 

кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  

для Глазовского районного суда Удмуртской Республики на 2022-2025 годы 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество 

1 Филимонова  Екатерина  Аркадьевна  

2 Шутова  Надежда  Леонидовна  

3 Ярославцева  Ольга  Николаевна  

4 Поздеев  Александр  Юрьевич  

5 Данилова  Инга  Юрьевна  

6 Горбушин  Денис  Феликсович  

7 Першина  Елена  Рудольфовна  



 11 

8 Зуева  Наталья  Владимировна  

9 Перевощиков  Алексей  Леонидович  

10 Дюкина  Вера  Владимировна  

11 Марьин  Виктор  Леонидович  

12 Данилова  Наталья  Вячеславовна  

13 Ушакова  Ольга  Александровна  

14 Ушаков  Алексей  Витальевич  

15 Данилова  Галина  Вениаминовна  

16 Болтачева  Татьяна  Дмитриевна  

17 Васильева  Любовь  Геннадьевна  

18 Веретенников  Николай  Анатольевич  

19 Урасинова  Ольга  Валерьевна  

20 Болтачева  Татьяна  Вячеславовна  

21 Кутявин  Вадим  Васильевич  

22 Зеленин Геннадий  Васильевич  

23 Поздеев  Александр  Александрович  

24 Веретенников  Денис  Владимирович  

25 Поздеев  Владислав  Александрович  

26 Ившина  Елена  Ивановна  

27 Мышкин  Степан  Александрович  

28 Семакин  Алексей  Владимирович  

29 Рудина  Наталья  Эдуардовна  

30 Кондратьева  Надежда  Аркадьевна  

31 Данилова  Наталья  Леонидовна  

32 Павлов  Евгения  Леонидович  

33 Шутова  Наталья  Валерьевна  

34 Сычёва  Людмила  Ивановна  

35 Сунцова  Анастасия  Николаевна  

36 Павлова  Наталья  Леонидовна  

37 Семенова  Елена  Михайловна  

38 Замятина  Наталья  Витальевна 

39 Устинова  Елена  Николаевна  

40 Родионова  Ольга Борисовна  

41 Трефилова  Ирина  Анатольевна 

42 Булдакова  Оксана  Альбертовна  

43 Фалеева  Татьяна  Петровна  

44 Коротких  Наталья  Владимировна  

45 Наймушина  Екатерина  Вячеславовна  

46 Уткина  Полина  Геннадьевна  

47 Данилов  Виктор  Леонидович  

48 Поздеева  Ирина  Валерьевна  

49 Рудин  Андрей  Сергеевич  

50 Дюкин  Андрей  Сергеевич  

51 Федорова  Ирина  Владимировна  

52 Куртеева  Любовь  Евгеньевна  

53 Плетенева  Светлана  Алексеевна  



 12 

54 Семакина  Елена  Вячеславовна  

55 Токарев  Анатолий  Анатольевич  

56 Татьянникова  Вера  Аркадьевна  

57 Булатова  Ирина  Германовна  

58 Владыкина  Вера  Вячеславовна  

59 Бексентаева  Татьяна  Николаевна  

60 Потемкина  Елена  Анатольевна  

61 Хохрякова  Лилия  Геннадьевна  

62 Уткин  Артем   Витальевич   

63 Прокопьев  Николай  Геннадьевич  

64 Демин  Александр  Владимирович  

65 Поздеева  Галина  Викторовна  

66 Семакина  Ольга  Анатольевна  

67 Ившина  Валентина  Геннадьевна  

68 Сырескина  Елена  Михайловна  

69 Данилов  Антон  Викторович  

70 Толстиков  Сергей  Викторович  

71 Поскребышева  Раиса  Викторовна  

72 Данилова  Юлия  Сергеевна  

73 Аккузина  Ольга  Владимировна  

74 Демина  Анастасия  Ивановна  

75 Барышникова  Наталья  Аркадьевна  

76 Каркин  Юрий  Владимирович  

77 Толстикова  Юлиана  Николаевна  

78 Мокрушина  Татьяна  Александровна  

79 Коковихина  Гульнара  Мансуровна  

80 Данилов  Алексей  Владимирович  

81 Матвеев  Алексей  Вячеславович  

82 Гомзина  Елена  Владимировна  

83 Данилова  Снежана  Алексеевна  

84 Сычева  Елена  Николаевна  

85 Куртеева  Наталия  Владимировна  

86 Булдакова  Марина  Александровна  

87 Поздеев  Павел  Николаевич  

88 Рохина  Наталья  Всеволодовна  

89 Павлова  Татьяна  Валерьевна  

90 Болтачев  Игорь  Витальевич  

91 Лихачев  Денис  Викторович  

92 Коковихин  Тарас  Владимирович  

93 Уткина  Татьяна  Анатольевна  

94 Пашкина  Елена  Олеговна  

95 Кустарников  Александр  Михайлович  

Подписано в печать 05 июля 2022 года 

Тираж 30 экз. 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

427500, Удмуртская Республика, п. Яр, ул. Советская, д.55 


